PRESS RELEASE

報道関係者各位

                           株式会社 ADDIX

2023.11.20

株式会社 ADDIX（所在地：東京都港区、代表取締役社長：伊藤雄剛 以下、ADDIX）が運営する、山との出会いに喜び

を感じる登山専門メディア「PEAKS」からオリジナルブランド「MOUNTAIN GEAR LABORATORY」の展開がスタート。

第一弾は、POLARTEC(ポーラテック) から新しくなったパワーシールドを採用したアルパインウエア「KENRO

P.S.ANORAK（ケンロウ P.S.アノラック）」を 2023 年 11 月 20 日より販売開始いたしましたので、お知らせいたします。

[PEAKS×ポーラテックのコラボレーション！開発アドバイザーに山岳カメラマン 中島健郎さんが参画]

アルパインウエア「KENRO P.S.ANORAK（ケンロウ P.S.アノラック）」

一般販売 URL：https://shop.funq.jp/products/kenro-ps-anorak

■PEAKS オリジナルブランド「MOUNTAIN GEAR LABORATORY」がスタート

PEAKS（https://funq.jp/peaks/）は、装備を整え、知識を貪り、実際に

経験し、自分を高めていく。そんな山の喜びを感じてもらうための専門メ

ディアです。ときには命に関わるような、さまざまな状況判断が必要にな

る登山は、そのスキルを身につけることであらゆる困難を乗り越えるため

の思考力と半断力が備わります。そんな生涯スポーツである山でのバック

パッキングをテーマに取り上げ、日本中をトレッキングで旅するスタイル

を提案。山にハマる若者や洗練されたスタイルの熟年層に注目の最新ギア

＆ウエアも積極的に取り上げています。

今回 PEAKS からオリジナルブランド「MOUNTAIN GEAR LABORATORY

（マウンテンギアラボラトリー）」がスタートしました。ブランド名の由

来は、市場にはない尖ったアイテムを世に出すための研究室。今回の第一

弾販売をはじめ、新作も進めております。ブランド開始に伴い、PEAKS サ

ブスクリプションサービスもアップデート。さらに登山が楽しくなるサブスクリプションプランを用意しております。

・PEAKS サブスクリプションサービス詳細：https://funq.jp/funbox/peaks/

PEAKS オリジナルブランド第一弾、ポーラテックとコラボレーションした

アルパインウエア「KENRO P.S.ANORAK」販売開始。

開発アドバイザーに山岳カメラマン 中島健郎さんが参画。

https://shop.funq.jp/products/kenro-ps-anorak
https://funq.jp/peaks/
https://funq.jp/funbox/peaks/

PRESS RELEASE

■シンプルなデザイン細かい工夫を盛り込んだ、アルパインウエア「KENRO P.S.ANORAK」

PEAKS オリジナルブランド第一弾「MOUNTAIN GEAR LABORATORY」のコラボレーションとして選んだのは、持続可

能なモノづくりを推進する POLARTEC(ポーラテック)。ポーラテックが開発する植物由来の防水透湿メンブレン「パワ

ーシールド」が新しくなりました。エコ・エンジニアリングのスローガンのもと、機能性とサステナビリティを両立し

たポーラテックの新パワーシールドは、素材の発表に合わせて「PEAKS×ポーラテック」のコラボレーションが実現。

「PEAKS×ポーラテック」がコラボレーションしたアルパインウエア「KENRO P.S.ANORAK（ケンロウ P.S.アノラッ

ク）」を、2023 年 11 月 17 日より、PEAKS サブスクリプション会員向けに先行予約販売を開始し、2023 年 11 月 20 日

より、一般販売を開始しました。

不要なものを削ぎ落としたシンプルなデザインで、防水

透湿素材、ポーラテック新パワーシールドを 3 種類マ

ッピングし、ヌケ感を活かすためにシームテープ非処理

のジャケットに仕上げました。前身ごろと腰下は裏起

毛、背中と袖、両サイドはヌケがいい薄手、脇の下は伸

縮性重視の 3 種類のパワーシールドを使用。ストレッ

チの効いた防水透湿生地をシームテープ処理せず仕上

げた、一年をとおして使い勝手のいいジャケットになっ

ています。

【製品情報】

・商品名：KENRO P.S.ANORAK（ケンロウ P.S.アノラック）

・販売価格：¥35,200（税込）

・サイズ：XS ~ L

・カラー：ブラック

・販売開始日：

FUN BOX 会員先行：2023 年 11 月 17 日 12:00

一般販売：2023 年 11 月 20 日 12:00

・販売 URL：

旧 FUN BOX（GOOD LIFE GOODS） https://member.funq.jp/goodlifegoods/peaks/products/34941

新 FUN BOX（FUNQ Shop）    https://shop.funq.jp/products/kenro-ps-anorak

（※サブスクリプションサービス「FUN BOX」をリニューアルいたしました。新旧どちらの FUN BOX に登録しているかで、先行販売で購入でき

る URL が異なります。11 月 20 日以降の一般販売に関してはどちらの URL からも購入可能です。）

【POLARTEC（ポーラテック）】

1985 年、初めてフリースを発明した素材メーカー。以来、アウトドアウエアの在り方を一新し、いまもつねに新しい素材を研

究・開発をしている。吸汗・高い通気性・防風性・防水性・抗菌防臭など、アウトドアでは欠かせない機能を備えた素材をラ

インナップ。

  襟は立てて使うことも。         伸縮性もあり、しなやかな生地。

https://member.funq.jp/goodlifegoods/peaks/products/34941
https://shop.funq.jp/products/kenro-ps-anorak

PRESS RELEASE

特性を活かした 3 種の生地を配置。        袖はパイピング仕様。

■開発アドバイザーに山岳カメラマン・クライマーの中島健郎さん

を迎えた意欲作

山岳カメラマンであり、クライマー（石井スポーツ所属）である、中島健郎

さんをアドバイザーに迎え、開発前には率直なコメントから「ジャージみた

いに動きやすいものが欲しい」からヒントを得て開発。

商品化後には実際に、ネパールの山脈でも実際に着用し、

「11 月に訪れたネパールの日中は日差しが強くて暑かったのですが、曇っ

たり風が吹いたりすると体感温度は直ぐに 10℃近く変わります。晴れてい

て暑いと思っていたら雪がちらつくなど、急変する天候下でもこのウエアは

幅広く対応してくれました。しなやかで動きやすく、丈夫なので長期の山行

でも安心して使えました。」とコメントをいただいております。

【株式会社 ADDIX  会社概要】
会社名：株式会社 ADDIX
代表者：代表取締役社長 伊藤雄剛
所在地：東京都港区南青山 3 丁目 1-31 KD 南青山ビル 7F（旧 NBF 南青山ビル）
事業内容：事業創造支援（ソリューション事業・タレント事業）・自社事業創造（プラットフォーム事業）
https://www.addix.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社 ADDIX

マーケティングユニット

TEL：03-6427-7621  Mail：info@addix.co.jp

https://www.addix.co.jp/